
 

 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№152 
29 ФЕВРАЛЯ 2016 года 

 

ЧАСТЬ 1 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
 



2 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом 

Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата администрации Репьевского муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела администрации 

муниципального района; 

-Пахомов Денис Иванович – главный специалист юридического отдела администрации 

муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 



 

3 

СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 1 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «29» февраля 2016 года №34 «О внесении 

изменений в программу комплексного социально-экономического развития Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2013-2017 годы»……………………………………………………………………………………..4 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «29» февраля 2016 года №35 «О внесении 

изменения в решение Совета народных депутатов от 21.12.2015 г. №29 «Об установлении тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры «Районный культурно-досуговый центр»………54 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «29» февраля 2016 года №36 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2015 года 

№21 «О бюджете Репьевского муниципального района на 2016 год»………………………………………………………55 

 

 



 

4 

 

РАЗДЕЛ 1 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«29» февраля 2016 г. №34 

с. Репьевка 

О внесении изменений в программу 

комплексного социально-экономического 

развития Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2013-2017 годы  

 

В целях уточнения финансирования инвестиционных проектов и муниципальных программ, реализуемых в рамках 

программы комплексного социально-экономического развития Репьевского муниципального района, учитывая результаты 

публичных слушаний по данному вопросу, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области р е ш и л :  

 

1. Внести в программу комплексного социально-экономического развития Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2013-2017 годы (далее – Программа), утвержденную решением Совета народных депутатов 

муниципального района от 26.07.2013 года № 89 следующие изменения: 

1.1. Приложения 1 и 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложения. 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в 2015 году. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 



 

5 

 

       

 

Приложение  

к Решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района от «29» февраля 2016 года №34 

 

Приложение 1 

       к программе комплексного  социально-экономического развития 

       Репьевского муниципального района 

       Воронежской области в новой редакции 

 Объемы и источники финансирования 

Н
о

м
ер

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

Наименование разделов программы 
В

се
го

 ф
и

н
а
н

со
в
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 

Федеральный бюджет - 

безвозвратная основа* 

Областной бюджет - 

безвозвратная основа* 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т*

 

С
о

б
ст

в
е
н

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

К
р

ед
и

ты
 к

о
м

м
ер

ч
ес

к
и

х
 б

ан
к
о

в
 

Д
р

у
ги

е 
и

ст
о

ч
н

и
к
и

 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 

всего 

в том числе: 

всего 

в том числе: 

ФАИП ФЦП прочие 

к
ап

в
л
о

ж
е
н

и
я
 

О

Ц

П Субсидии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  Всего по программе 2535459 94166 0 10381 0 655612 0 

10

00

8 0 777903 50215 915524 42039 

  2013 год 282479 10381 0 10381 0 10008 0 

10

00

8 0 10207 18436 224104 9343 

  2014 год 660591 59632 0 0 0 249810 0 0 0 166458 31779 145800 7112 

  2015 год 618718 9617 0 0 0 115688 0 0 0 324971 0 161320 7122 

  2016 год 511399 7173 0 0 0 137552 0 0 0 149158 0 208400 9116 

  2017 год 462272 7363 0 0 0 142554 0 0 0 127109 0 175900 9346 

1. КОММЕРЧЕСКАЯ ЧАСТЬ ПРОГРАММЫ 

  Всего 964111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48587 915524 0 

  2013 год 240912 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16808 224104 0 



 

6 

 

  2014 год 177579 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31779 145800 0 

  2015 год 161320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 161320 0 

  2016 год 208400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 208400 0 

  2017 год 175900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175900 0 

1 

Реконструкция и строительство 

животноводческого комплекса по 

выращиванию овец OOO «Агро-Спектр», 

х. Прудовый 
17700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2700 15000   

  2013 год 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1400 1600 0 

  2014 год 4300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1300 3000 0 

  2015 год 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4000 0 

  2016 год 3700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3700 0 

  2017 год 2700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2700 0 

2 

Развитие мясного животноводства на 

территории Бутырского сельского 

поселения ООО "Бутырки" 24500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4800 19700 0 

  2013 год 5900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2800 3100 0 

  2014 год 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 3000 0 

  2015 год 4800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4800 0 

  2016 год 4500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4500 0 

  2017 год 4300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4300 0 

3 Производство мяса  КРС ООО "Колбино", 

с. Колбино 72500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3500 69000 0 

  2013 год 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 13500 0 

  2014 год 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 8000 0 

  2015 год 6300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6300 0 

  2016 год 21700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21700 0 

  2017 год 19500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19500 0 

4 

Строительство и реконструкция  

комплекса по производству свинины ООО 

"Выбор", с.Россошь 8200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 7600 0 

  2013 год 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 1700 0 

  2014 год 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 1900 0 

  2015 год 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 



 

7 

 

  2016 год 1900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1900 0 

  2017 год 1900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1900 0 

5 
Ферма по разведению страусов для 

получения товарной продукции ООО ПТК 

"Платава", с. Платава 7179 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2479 4700 0 

  2013 год 6300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1600 4700 0 

  2014 год 879 0 0 0 0 0 0 0 0 0 879 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 

Строительство и реконструкция комплекса 

по производству свинины ООО «РС-

Агро», с. Репьевка. 64720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64720 0 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2014 год 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000 0 

  2015 год 220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220 0 

  2016 год 46300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46300 0 

  2017 год 17200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17200 0 

7 
Развитие отрасли растениеводства ООО 

"Истобное", с. Истобное 635500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24100 611400 0 

  2013 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4100 123000 0 

  2014 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 107100 0 

  2015 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127100 0 

  2016 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127100 0 

  2017 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127100 0 

8 

Строительство, реконструкция и 

модернизация мощностей для хранения 

первичной подработки и переработки 

зерна ООО "Истобное", с. Истобное 3812 0 0 0 0 0 0 0 0 0 408 3404 0 

  2013 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4 0 

  2014 год 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 800 0 

  2015 год 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 

  2016 год 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1200 0 

  2017 год 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1200 0 



 

8 

 

9 

Производство  свободных жирных кислот 

из соапсток светлых растительных масел 

ООО "Синтез- Ойл", с. Репьевка 27000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 22000 0 

  2014 год 21000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 16000 0 

  2015 год 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 0 

  2016 год 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 0 

  2017 год 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 0 

10 

Расширение производства молочных 

продуктов на основе немецкой технологии 

ООО «Репьевский молочный завод», с. 

Репьевка 101500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 96500 0 

  2013 год 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 75000 0 

  2014 год 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 0 

  2015 год 16500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16500 0 

11 

Создание мощностей по производству 

резиновой тротуарной плитки из отходов 

ООО "Эколайф", с. Репьевка 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 0 

  2013 год 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 0 

2. НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ЧАСТЬ ПРОГРАММЫ 

  Всего 1571348 94166 0 10381 0 655612 0 

10

00

8 0 777903 1628 0 42039 

  2013 год 41567 10381 0 10381 0 10008 0 

10

00

8 0 10207 1628 0 9343 

  2014 год 483012 59632 0 0 0 249810 0 0 0 166458 0 0 7112 

  2015 год 457398 9617 0 0 0 115688 0 0 0 324971 0 0 7122 

  2016 год 302999 7173 0 0 0 137552 0 0 0 149158 0 0 9116 

  2017 год 286372 7363 0 0 0 142554 0 0 0 127109 0 0 9346 

1. Развитие социальной инфраструктуры 

  Всего 1130791 88266 0 10381 0 626990 0 

63

73 0 376732 543 0 38260 

  2013 год 32314 10381 0 10381 0 6373 0 

63

73 0 9453 543 0 5564 

  2014 год 386626 58649 0 0 0 242142 0 0 0 78723 0 0 7112 

  2015 год 290474 6370 0 0 0 105841 0 0 0 171141 0 0 7122 



 

9 

 

  2016 год 208200 6311 0 0 0 133816 0 0 0 58957 0 0 9116 

  2017 год 213177 6555 0 0 0 138818 0 0 0 58458 0 0 9346 

1.1 Развитие малого и среднего предпринимательства 

  Всего 55526 23199 0 10000 0 11550 0 

35

04 0 6554 0 0 14223 

  2013 год 13634 10000 0 10000 0 3504 0 

35

04 0 130 0 0 0 

  2014 год 11003 2239 0 0 0 2032 0 0 0 1572 0 0 5160 

  2015 год 5261 684 0 0 0 372 0 0 0 1404 0 0 2801 

  2016 год 12295 5021 0 0 0 2754 0 0 0 1504 0 0 3016 

  2017 год 13333 5255 0 0 0 2888 0 0 0 1944 0 0 3246 

12 

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Развитие и поддержка малого 

и среднего предпринимательства в 

Репьевском муниципальном районе» 13634 10000 0 10000 0 3504 0 

35

04 0 130 0 0 0 

  2013 год 13634 10000 0 10000 0 3504 0 

35

04 0 130 0 0 0 

13 

Муниципальная программа 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 6361 4640 0 0 0 1160 0 0 0 561 0 0 0 

  2014 год 1111 800 0 0 0 200 0 0 0 111 0 0 0 

  2015 год 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 0 0 0 

  2016 год 2550 1920 0 0 0 480 0 0 0 150 0 0 0 

  2017 год 2550 1920 0 0 0 480 0 0 0 150 0 0 0 

14 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 2014 - 

2020 годы» 35531 8559 0 0 0 6886 0 0 0 5863 0 0 14223 

  2014 год 9892 1439 0 0 0 1832 0 0 0 1461 0 0 5160 

  2015 год 5111 684 0 0 0 372 0 0 0 1254 0 0 2801 

  2016 год 9745 3101 0 0 0 2274 0 0 0 1354 0 0 3016 



 

10 

 

  2017 год 10783 3335 0 0 0 2408 0 0 0 1794 0 0 3246 

1.2 Социальная защита населения 

  Всего 123265 5564 0 381 0 8997 0 

62

9 0 84364 543 0 23797 

  2013 год 6877 381 0 381 0 629 0 

62

9 0 0 543 0 5324 

  2014 год 15090 2363 0 0 0 2412 0 0 0 8363 0 0 1952 

  2015 год 71782 380 0 0 0 1296 0 0 0 65785 0 0 4321 

  2016 год 18264 1220 0 0 0 2330 0 0 0 8614 0 0 6100 

  2017 год 11252 1220 0 0 0 2330 0 0 0 1602 0 0 6100 

15 

Районная муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых семей» 6877 381 0 381 0 629 0 

62

9 0 0 543 0 5324 

  
2013 год 6877 381 0 381 0 629 0 

62

9 0 0 543 0 5324 

16 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Репьевского  муниципального района» 33317 5183 0 0 0 7558 0 0 0 2103 0 0 18473 

  2014 год 7310 2363 0 0 0 2412 0 0 0 583 0 0 1952 

  2015 год 5707 380 0 0 0 486 0 0 0 520 0 0 4321 

  2016 год 10150 1220 0 0 0 2330 0 0 0 500 0 0 6100 

  2017 год 10150 1220 0 0 0 2330 0 0 0 500 0 0 6100 

17 

Муниципальная программа Колбинского 

сельского поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения»   1194 0 0 0 0 9 0 0 0 1185 0 0 0 

  2014 год 79 0 0 0 0 0 0 0 0 79 0 0 0 

  2015 год 464 0 0 0 0 9 0 0 0 455 0 0 0 

  2016 год 572 0 0 0 0 0 0 0 0 572 0 0 0 

  2017 год 79 0 0 0 0 0 0 0 0 79 0 0 0 

18 

Муниципальная программа Осадчевского 

сельского поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения»   248 0 0 0 0 6 0 0 0 242 0 0 0 

  2014 год 44 0 0 0 0 0 0 0 0 44 0 0 0 



 

11 

 

  2015 год 134 0 0 0 0 6 0 0 0 128 0 0 0 

  2016 год 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 

  2017 год 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 

19 

Муниципальная программа 

Россошанского сельского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

населения»   6956 0 0 0 0 17 0 0 0 6939 0 0 0 

  2014 год 84 0 0 0 0 0 0 0 0 84 0 0 0 

  2015 год 6700 0 0 0 0 17 0 0 0 6683 0 0 0 

  2016 год 89 0 0 0 0 0 0 0 0 89 0 0 0 

  2017 год 83 0 0 0 0 0 0 0 0 83 0 0 0 

20 

Муниципальная программа Платавского 

сельского поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения» 323 0 0 0 0 0 0 0 0 323 0 0 0 

  2014 год 67 0 0 0 0 0 0 0 0 67 0 0 0 

  2015 год 129 0 0 0 0 0 0 0 0 129 0 0 0 

  2016 год 62 0 0 0 0 0 0 0 0 62 0 0 0 

  2017 год 65 0 0 0 0 0 0 0 0 65 0 0 0 

21 

Муниципальная программа 

Россошкинского сельского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

населения»   198 0 0 0 0 21 0 0 0 177 0 0 0 

  2014 год 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 

  2015 год 93 0 0 0 0 21 0 0 0 72 0 0 0 

  2016 год 36 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 

  2017 год 34 0 0 0 0 0 0 0 0 34 0 0 0 

22 

Муниципальная программа Репьевского 

сельского поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения»   65281 0 0 0 0 3 0 0 0 65278 0 0 0 

  2014 год 6174 0 0 0 0 0 0 0 0 6174 0 0 0 

  2015 год 52700 0 0 0 0 3 0 0 0 52697 0 0 0 



 

12 

 

  2016 год 6029 0 0 0 0 0 0 0 0 6029 0 0 0 

  2017 год 378 0 0 0 0 0 0 0 0 378 0 0 0 

23 

Муниципальная программа Истобинского 

сельского поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения»   5744 0 0 0 0 200 0 0 0 5544 0 0 0 

  2014 год 967 0 0 0 0 0 0 0 0 967 0 0 0 

  2015 год 4303 0 0 0 0 200 0 0 0 4103 0 0 0 

  2016 год 373 0 0 0 0 0 0 0 0 373 0 0 0 

  2017 год 101 0 0 0 0 0 0 0 0 101 0 0 0 

24 

Муниципальная программа 

Краснолипьевского сельского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

населения»   913 0 0 0 0 5 0 0 0 908 0 0 0 

  2014 год 108 0 0 0 0 0 0 0 0 108 0 0 0 

  2015 год 278 0 0 0 0 5 0 0 0 273 0 0 0 

  2016 год 420 0 0 0 0 0 0 0 0 420 0 0 0 

  2017 год 107 0 0 0 0 0 0 0 0 107 0 0 0 

25 

Муниципальная программа 

Новосолдатского сельского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

населения»   769 0 0 0 0 201 0 0 0 568 0 0 0 

  2014 год 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 

  2015 год 365 0 0 0 0 201 0 0 0 164 0 0 0 

  2016 год 285 0 0 0 0 0 0 0 0 285 0 0 0 

  2017 год 59 0 0 0 0 0 0 0 0 59 0 0 0 

26 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения»   842 0 0 0 0 140 0 0 0 702 0 0 0 

  2014 год 68 0 0 0 0 0 0 0 0 68 0 0 0 

  2015 год 583 0 0 0 0 140 0 0 0 443 0 0 0 

  2016 год 123 0 0 0 0 0 0 0 0 123 0 0 0 



 

13 

 

  2017 год 68 0 0 0 0 0 0 0 0 68 0 0 0 

27 

Муниципальная программа Бутырского  

сельского поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения»   603 0 0 0 0 208 0 0 0 395 0 0 0 

  2014 год 94 0 0 0 0 0 0 0 0 94 0 0 0 

  2015 год 326 0 0 0 0 208 0 0 0 118 0 0 0 

  2016 год 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 0 0 0 

  2017 год 93 0 0 0 0 0 0 0 0 93 0 0 0 

1.3 Образование 

  Всего 814840 55847 0 0 0 602069 0 

83

4 0 156924 0 0 0 

  2013 год 8260 0 0 0 0 834 0 

83

4 0 7426 0 0 0 

  2014 год 326533 53500 0 0 0 235179 0 0 0 37854 0 0 0 

  2015 год 155776 2197 0 0 0 104143 0 0 0 49436 0 0 0 

  2016 год 158657 70 0 0 0 128613 0 0 0 29974 0 0 0 

  2017 год 165614 80 0 0 0 133300 0 0 0 32234 0 0 0 

28 

Реализация муниципальной целевой 

программы «Развитие образования 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области» 7179 0 0 0 0 290 0 

29

0 0 6889 0 0 0 

  2013 год 7179 0 0 0 0 290 0 

29

0 0 6889 0 0 0 

29 

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Молодежь на  2012-2016 

годы" 74 0 0 0 0 0 0 0 0 74 0 0 0 

  2013 год 74 0 0 0 0 0 0 0 0 74 0 0 0 

30 

Муниципальная целевая программа 

«Организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи 

муниципального района (2012-2014 гг.)» 1007 0 0 0 0 544 0 

54

4 0 463 0 0 0 



 

14 

 

  2013 год 1007 0 0 0 0 544 0 

54

4 0 463 0 0 0 

31 

Муниципальная программа «Развитие 

образования» 806580 55847 0 0 0 601235 0 0 0 149498 0 0 0 

  2014 год 326533 53500 0 0 0 235179 0 0 0 37854 0 0 0 

  2015 год 155776 2197 0 0 0 104143 0 0 0 49436 0 0 0 

  2016 год 158657 70 0 0 0 128613 0 0 0 29974 0 0 0 

  2017 год 165614 80 0 0 0 133300 0 0 0 32234 0 0 0 

1.4 Развитие физической культуры и спорта 

  Всего 16267 0 0 0 0 300 0 0 0 15967 0 0 0 

  2013 год 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 

  2014 год 1458 0 0 0 0 300 0 0 0 1158 0 0 0 

  2015 год 7219 0 0 0 0 0 0 0 0 7219 0 0 0 

  2016 год 3695 0 0 0 0 0 0 0 0 3695 0 0 0 

  2017 год 3695 0 0 0 0 0 0 0 0 3695 0 0 0 

32 

Долгосрочна муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и спорта 

в Репьевском муниципальном районе»  200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 

  2013 год 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 

33 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта» 16067 0 0 0 0 300 0 0 0 15767 0 0 0 

  2014 год 1458 0 0 0 0 300 0 0 0 1158 0 0 0 

  2015 год 7219 0 0 0 0 0 0 0 0 7219 0 0 0 

  2016 год 3695 0 0 0 0 0 0 0 0 3695 0 0 0 

  2017 год 3695 0 0 0 0 0 0 0 0 3695 0 0 0 

1.5 Культура и сохранение культурного наследия 

  Всего 120893 3656 0 0 0 4074 0 

14

06 0 112923 0 0 240 

  2013 год 3343 0 0 0 0 1406 0 

14

06 0 1697 0 0 240 

  2014 год 32542 547 0 0 0 2219 0 0 0 29776 0 0 0 

  2015 год 50436 3109 0 0 0 30 0 0 0 47297 0 0 0 

  2016 год 15289 0 0 0 0 119 0 0 0 15170 0 0 0 



 

15 

 

  2017 год 19283 0 0 0 0 300 0 0 0 18983 0 0 0 

34 

Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение сохранности и ремонт 

военно-мемориальных объектов на 

территории Репьевского муниципального 

района" 1541 0 0 0 0 1289 0 

12

89 0 252 0 0 0 

  
2013 год 1541 0 0 0 0 1289 0 

12

89 0 252 0 0 0 

35 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие культуры Репьевского 

муниципального района на 2012-2015 

годы" 1802 0 0 0 0 117 0 

11

7 0 1445 0 0 240 

  
2013 год 1802 0 0 0 0 117 0 

11

7 0 1445 0 0 240 

36 

Муниципальная программа "Обеспечение 

сохранности и ремонт военно-

мемориальных объектов на территории 

Репьевского муниципального района" 4501 0 0 0 0 1206 0 0 0 3295 0 0 0 

  2014 год 4060 0 0 0 0 787 0 0 0 3273 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 125 0 0 0 0 119 0 0 0 6 0 0 0 

  2017 год 316 0 0 0 0 300 0 0 0 16 0 0 0 

37 

 Муниципальная программа «Развитие 

культуры» 84397 3656 0 0 0 1462 0 0 0 79279 0 0 0 

  2014 год 16947 547 0 0 0 1432 0 0 0 14968 0 0 0 

  2015 год 41932 3109 0 0 0 30 0 0 0 38793 0 0 0 

  2016 год 12759 0 0 0 0 0 0 0 0 12759 0 0 0 

  2017 год 12759 0 0 0 0 0 0 0 0 12759 0 0 0 

38 

Муниципальная программа Колбинского 

сельского поселения"Развитие культуры" 3876 0 0 0 0 0 0 0 0 3876 0 0 0 

  2014 год 1423 0 0 0 0 0 0 0 0 1423 0 0 0 

  2015 год 1119 0 0 0 0 0 0 0 0 1119 0 0 0 

  2016 год 655 0 0 0 0 0 0 0 0 655 0 0 0 

  2017 год 679 0 0 0 0 0 0 0 0 679 0 0 0 

39 

Муниципальная программа Осадчевского 

сельского поселения"Развитие культуры" 1976 0 0 0 0 0 0 0 0 1976 0 0 0 



 

16 

 

  2014 год 895 0 0 0 0 0 0 0 0 895 0 0 0 

  2015 год 533 0 0 0 0 0 0 0 0 533 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 548 0 0 0 0 0 0 0 0 548 0 0 0 

40 

Муниципальная программа 

Россошанского сельского 

поселения"Развитие культуры" 2652 0 0 0 0 0 0 0 0 2652 0 0 0 

  2014 год 1145 0 0 0 0 0 0 0 0 1145 0 0 0 

  2015 год 754 0 0 0 0 0 0 0 0 754 0 0 0 

  2016 год 253 0 0 0 0 0 0 0 0 253 0 0 0 

  2017 год 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 

41 

Муниципальная программа Платавского 

сельского поселения"Развитие культуры" 2667 0 0 0 0 0 0 0 0 2667 0 0 0 

  2014 год 952 0 0 0 0 0 0 0 0 952 0 0 0 

  2015 год 809 0 0 0 0 0 0 0 0 809 0 0 0 

  2016 год 334 0 0 0 0 0 0 0 0 334 0 0 0 

  2017 год 572 0 0 0 0 0 0 0 0 572 0 0 0 

42 

Муниципальная программа 

Россошкинского сельского 

поселения"Развитие культуры" 2958 0 0 0 0 0 0 0 0 2958 0 0 0 

  2014 год 1301 0 0 0 0 0 0 0 0 1301 0 0 0 

  2015 год 1058 0 0 0 0 0 0 0 0 1058 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 599 0 0 0 0 0 0 0 0 599 0 0 0 

43 

Муниципальная программа Истобинского 

сельского поселения"Развитие культуры" 2436 0 0 0 0 0 0 0 0 2436 0 0 0 

  2014 год 907 0 0 0 0 0 0 0 0 907 0 0 0 

  2015 год 609 0 0 0 0 0 0 0 0 609 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 920 0 0 0 0 0 0 0 0 920 0 0 0 

44 

Муниципальная программа 

Краснолипьевского сельского 

поселения"Развитие культуры" 4969 0 0 0 0 0 0 0 0 4969 0 0 0 

  2014 год 1819 0 0 0 0 0 0 0 0 1819 0 0 0 



 

17 

 

  2015 год 1277 0 0 0 0 0 0 0 0 1277 0 0 0 

  2016 год 713 0 0 0 0 0 0 0 0 713 0 0 0 

  2017 год 1160 0 0 0 0 0 0 0 0 1160 0 0 0 

45 

Муниципальная программа 

Новосолдатского сельского 

поселения"Развитие культуры" 3111 0 0 0 0 0 0 0 0 3111 0 0 0 

  2014 год 1187 0 0 0 0 0 0 0 0 1187 0 0 0 

  2015 год 905 0 0 0 0 0 0 0 0 905 0 0 0 

  2016 год 450 0 0 0 0 0 0 0 0 450 0 0 0 

  2017 год 569 0 0 0 0 0 0 0 0 569 0 0 0 

46 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения"Развитие культуры" 1950 0 0 0 0 0 0 0 0 1950 0 0 0 

  2014 год 868 0 0 0 0 0 0 0 0 868 0 0 0 

  2015 год 833 0 0 0 0 0 0 0 0 833 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 249 0 0 0 0 0 0 0 0 249 0 0 0 

47 

Муниципальная программа Бутырского 

сельского поселения"Развитие культуры" 2057 0 0 0 0 0 0 0 0 2057 0 0 0 

  2014 год 1038 0 0 0 0 0 0 0 0 1038 0 0 0 

  2015 год 607 0 0 0 0 0 0 0 0 607 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 412 0 0 0 0 0 0 0 0 412 0 0 0 

2. Развитие инфраструктуры района 

  Всего 440557 5900 0 0 0 28622 0 

36

35 0 401171 1085 0 3779 

  2013 год 9253 0 0 0 0 3635 0 

36

35 0 754 1085 0 3779 

  2014 год 96386 983 0 0 0 7668 0 0 0 87735 0 0 0 

  2015 год 166924 3247 0 0 0 9847 0 0 0 153830 0 0 0 

  2016 год 94799 862 0 0 0 3736 0 0 0 90201 0 0 0 

  2017 год 73195 808 0 0 0 3736 0 0 0 68651 0 0 0 

2.1 Развитие жилищно-коммунального комплекса 

  Всего 9168 0 0 0 0 3635 0 

36

35 0 669 1085 0 3779 



 

18 

 

  2013 год 9168 0 0 0 0 3635 0 

36

35 0 669 1085 0 3779 

48 

Муниципальная адресная программа 

Репьевского сельского поселения 

"Проведение капитального ремонта 

многоквартирных жилых домов на 

территории Репьевского сельского 

поселения в 2013 году" 7234 0 0 0 0 2133 0 

21

33 0 237 1085 0 3779 

  2013 год 7234 0 0 0 0 2133 0 

21

33 0 237 1085 0 3779 

49 

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Репьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2012-2020 годы" 243 0 0 0 0 0 0 0 0 243 0 0 0 

  2013 год 243 0 0 0 0 0 0 0 0 243 0 0 0 

50 

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Колбинского сельского поселения на 2012-

2020 годы" 1691 0 0 0 0 1502 0 

15

02 0 189 0 0 0 

  2013 год 1691 0 0 0 0 1502 0 

15

02 0 189 0 0 0 

2.2 Развитие транспорта и связи 

  Всего 18597 0 0 0 0 0 0 0 0 18597 0 0 0 

  2013 год 66 0 0 0 0 0 0 0 0 66 0 0 0 

  2014 год 6244 0 0 0 0 0 0 0 0 6244 0 0 0 

  2015 год 4181 0 0 0 0 0 0 0 0 4181 0 0 0 

  2016 год 4590 0 0 0 0 0 0 0 0 4590 0 0 0 

  2017 год 3516 0 0 0 0 0 0 0 0 3516 0 0 0 

51 

Муниципальная целевая программа 

«Осуществление  дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог местного значения в 

границах Репьевского сельского поселения 

на 2013-2015 г.г.» 66 0 0 0 0 0 0 0 0 66 0 0 0 



 

19 

 

  2013 год 66 0 0 0 0 0 0 0 0 66 0 0 0 

52 

Муниципальная программа Колбинского 

сельского поселения "Развитие 

транспортной системы" 1380 0 0 0 0 0 0 0 0 1380 0 0 0 

  2014 год 532 0 0 0 0 0 0 0 0 532 0 0 0 

  2015 год 223 0 0 0 0 0 0 0 0 223 0 0 0 

  2016 год 354 0 0 0 0 0 0 0 0 354 0 0 0 

  2017 год 271 0 0 0 0 0 0 0 0 271 0 0 0 

53 

Муниципальная программа Осадчевского 

сельского поселения "Развитие 

транспортной системы" 965 0 0 0 0 0 0 0 0 965 0 0 0 

  2014 год 369 0 0 0 0 0 0 0 0 369 0 0 0 

  2015 год 181 0 0 0 0 0 0 0 0 181 0 0 0 

  2016 год 235 0 0 0 0 0 0 0 0 235 0 0 0 

  2017 год 180 0 0 0 0 0 0 0 0 180 0 0 0 

54 

Муниципальная программа 

Россошанского сельского поселения 

"Развитие транспортной системы" 2693 0 0 0 0 0 0 0 0 2693 0 0 0 

  2014 год 743 0 0 0 0 0 0 0 0 743 0 0 0 

  2015 год 590 0 0 0 0 0 0 0 0 590 0 0 0 

  2016 год 770 0 0 0 0 0 0 0 0 770 0 0 0 

  2017 год 590 0 0 0 0 0 0 0 0 590 0 0 0 

55 

Муниципальная программа Платавского 

сельского поселения "Развитие 

транспортной системы" 1624 0 0 0 0 0 0 0 0 1624 0 0 0 

  2014 год 592 0 0 0 0 0 0 0 0 592 0 0 0 

  2015 год 364 0 0 0 0 0 0 0 0 364 0 0 0 

  2016 год 378 0 0 0 0 0 0 0 0 378 0 0 0 

  2017 год 290 0 0 0 0 0 0 0 0 290 0 0 0 

56 

Муниципальная программа  

Россошкинского сельского поселения 

"Развитие транспортной системы" 932 0 0 0 0 0 0 0 0 932 0 0 0 

  2014 год 331 0 0 0 0 0 0 0 0 331 0 0 0 

  2015 год 179 0 0 0 0 0 0 0 0 179 0 0 0 

  2016 год 239 0 0 0 0 0 0 0 0 239 0 0 0 



 

20 

 

  2017 год 183 0 0 0 0 0 0 0 0 183 0 0 0 

57 

Муниципальная программа Репьевского 

сельского поселения "Развитие 

транспортной системы" 2937 0 0 0 0 0 0 0 0 2937 0 0 0 

  2014 год 1049 0 0 0 0 0 0 0 0 1049 0 0 0 

  2015 год 689 0 0 0 0 0 0 0 0 689 0 0 0 

  2016 год 679 0 0 0 0 0 0 0 0 679 0 0 0 

  2017 год 520 0 0 0 0 0 0 0 0 520 0 0 0 

58 

Муниципальная программа Истобинского 

сельского поселения "Развитие 

транспортной системы" 2767 0 0 0 0 0 0 0 0 2767 0 0 0 

  2014 год 1027 0 0 0 0 0 0 0 0 1027 0 0 0 

  2015 год 518 0 0 0 0 0 0 0 0 518 0 0 0 

  2016 год 692 0 0 0 0 0 0 0 0 692 0 0 0 

  2017 год 530 0 0 0 0 0 0 0 0 530 0 0 0 

59 

Муниципальная программа 

Краснолипьевского сельского поселения 

"Развитие транспортной системы" 1463 0 0 0 0 0 0 0 0 1463 0 0 0 

  2014 год 369 0 0 0 0 0 0 0 0 369 0 0 0 

  2015 год 327 0 0 0 0 0 0 0 0 327 0 0 0 

  2016 год 434 0 0 0 0 0 0 0 0 434 0 0 0 

  2017 год 333 0 0 0 0 0 0 0 0 333 0 0 0 

60 

Муниципальная программа 

Новосолдатского сельского поселения 

"Развитие транспортной системы" 696 0 0 0 0 0 0 0 0 696 0 0 0 

  2014 год 260 0 0 0 0 0 0 0 0 260 0 0 0 

  2015 год 130 0 0 0 0 0 0 0 0 130 0 0 0 

  2016 год 173 0 0 0 0 0 0 0 0 173 0 0 0 

  2017 год 133 0 0 0 0 0 0 0 0 133 0 0 0 

61 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения "Развитие 

транспортной системы" 1676 0 0 0 0 0 0 0 0 1676 0 0 0 

  2014 год 437 0 0 0 0 0 0 0 0 437 0 0 0 

  2015 год 719 0 0 0 0 0 0 0 0 719 0 0 0 

  2016 год 295 0 0 0 0 0 0 0 0 295 0 0 0 



 

21 

 

  2017 год 225 0 0 0 0 0 0 0 0 225 0 0 0 

62 

Муниципальная программа Бутырского 

сельского поселения "Развитие 

транспортной системы" 1398 0 0 0 0 0 0 0 0 1398 0 0 0 

  2014 год 535 0 0 0 0 0 0 0 0 535 0 0 0 

  2015 год 261 0 0 0 0 0 0 0 0 261 0 0 0 

  2016 год 341 0 0 0 0 0 0 0 0 341 0 0 0 

  2017 год 261 0 0 0 0 0 0 0 0 261 0 0 0 

2.3 Энергоэффективность и развитие энергетики 

  Всего 15630 2410 0 0 0 2033 0 0 0 11187 0 0 0 

  2014 год 1259 0 0 0 0 0 0 0 0 1259 0 0 0 

  2015 год 8397 2410 0 0 0 2033 0 0 0 3954 0 0 0 

  2016 год 3593 0 0 0 0 0 0 0 0 3593 0 0 0 

  2017 год 2381 0 0 0 0 0 0 0 0 2381 0 0 0 

63 

Муниципальная программа 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики" 9291 2410 0 0 0 904 0 0 0 5977 0 0 0 

  2014 год 403 0 0 0 0 0 0 0 0 403 0 0 0 

  2015 год 5551 2410 0 0 0 904 0 0 0 2237 0 0 0 

  2016 год 1795 0 0 0 0 0 0 0 0 1795 0 0 0 

  2017 год 1542 0 0 0 0 0 0 0 0 1542 0 0 0 

64 

Муниципальная программа Колбинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   488 0 0 0 0 68 0 0 0 420 0 0 0 

  2014 год 28 0 0 0 0 0 0 0 0 28 0 0 0 

  2015 год 312 0 0 0 0 68 0 0 0 244 0 0 0 

  2016 год 112 0 0 0 0 0 0 0 0 112 0 0 0 

  2017 год 36 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 

65 

Муниципальная программа Осадчевского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   311 0 0 0 0 45 0 0 0 266 0 0 0 

  2014 год 42 0 0 0 0 0 0 0 0 42 0 0 0 

  2015 год 128 0 0 0 0 45 0 0 0 83 0 0 0 



 

22 

 

  2016 год 88 0 0 0 0 0 0 0 0 88 0 0 0 

  2017 год 53 0 0 0 0 0 0 0 0 53 0 0 0 

66 

Муниципальная программа 

Россошанского сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   767 0 0 0 0 127 0 0 0 640 0 0 0 

  2014 год 118 0 0 0 0 0 0 0 0 118 0 0 0 

  2015 год 295 0 0 0 0 127 0 0 0 168 0 0 0 

  2016 год 213 0 0 0 0 0 0 0 0 213 0 0 0 

  2017 год 141 0 0 0 0 0 0 0 0 141 0 0 0 

67 

Муниципальная программа Платавского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   245 0 0 0 0 42 0 0 0 203 0 0 0 

  2014 год 20 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 

  2015 год 112 0 0 0 0 42 0 0 0 70 0 0 0 

  2016 год 69 0 0 0 0 0 0 0 0 69 0 0 0 

  2017 год 44 0 0 0 0 0 0 0 0 44 0 0 0 

68 

Муниципальная программа 

Россошкинского сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   179 0 0 0 0 30 0 0 0 149 0 0 0 

  2014 год 21 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 

  2015 год 92 0 0 0 0 30 0 0 0 62 0 0 0 

  2016 год 46 0 0 0 0 0 0 0 0 46 0 0 0 

  2017 год 20 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 

69 

Муниципальная программа Репьевского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   2544 0 0 0 0 451 0 0 0 2093 0 0 0 

  2014 год 374 0 0 0 0 0 0 0 0 374 0 0 0 

  2015 год 1136 0 0 0 0 451 0 0 0 685 0 0 0 

  2016 год 766 0 0 0 0 0 0 0 0 766 0 0 0 

  2017 год 268 0 0 0 0 0 0 0 0 268 0 0 0 

70 

Муниципальная программа Истобинского 

сельского поселения 352 0 0 0 0 39 0 0 0 313 0 0 0 



 

23 

 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   

  2014 год 108 0 0 0 0 0 0 0 0 108 0 0 0 

  2015 год 154 0 0 0 0 39 0 0 0 115 0 0 0 

  2016 год 58 0 0 0 0 0 0 0 0 58 0 0 0 

  2017 год 32 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 0 0 

71 

Муниципальная программа 

Краснолипьевского сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   486 0 0 0 0 87 0 0 0 399 0 0 0 

  2014 год 36 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 

  2015 год 203 0 0 0 0 87 0 0 0 116 0 0 0 

  2016 год 167 0 0 0 0 0 0 0 0 167 0 0 0 

  2017 год 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0 0 

72 

Муниципальная программа 

Новосолдатского сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   407 0 0 0 0 158 0 0 0 249 0 0 0 

  2014 год 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 

  2015 год 209 0 0 0 0 158 0 0 0 51 0 0 0 

  2016 год 104 0 0 0 0 0 0 0 0 104 0 0 0 

  2017 год 59 0 0 0 0 0 0 0 0 59 0 0 0 

73 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   254 0 0 0 0 26 0 0 0 228 0 0 0 

  2014 год 39 0 0 0 0 0 0 0 0 39 0 0 0 

  2015 год 86 0 0 0 0 26 0 0 0 60 0 0 0 

  2016 год 82 0 0 0 0 0 0 0 0 82 0 0 0 

  2017 год 47 0 0 0 0 0 0 0 0 47 0 0 0 

74 

Муниципальная программа Бутырского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики"   306 0 0 0 0 56 0 0 0 250 0 0 0 



 

24 

 

  2014 год 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 

  2015 год 119 0 0 0 0 56 0 0 0 63 0 0 0 

  2016 год 93 0 0 0 0 0 0 0 0 93 0 0 0 

  2017 год 59 0 0 0 0 0 0 0 0 59 0 0 0 

2.4 Прочие 

  Всего 397162 3490 0 0 0 22954 0 0 0 370718 0 0 0 

  2013 год 19 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 

  2014 год 88883 983 0 0 0 7668 0 0 0 80232 0 0 0 

  2015 год 154346 837 0 0 0 7814 0 0 0 145695 0 0 0 

  2016 год 86616 862 0 0 0 3736 0 0 0 82018 0 0 0 

  2017 год 67298 808 0 0 0 3736 0 0 0 62754 0 0 0 

75 

Муниципальная целевая программа 

«Благоустройство центрального парка в 

с.Репьевка на 2012-2014 годы» 19 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 

  2013 год 19 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 

76 

Муниципальная программа «Организация 

деятельности административной комиссии 

муниципального района»  1336 0 0 0 0 1336 0 0 0 0 0 0 0 

  2014 год 332 0 0 0 0 332 0 0 0 0 0 0 0 

  2015 год 340 0 0 0 0 340 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 332 0 0 0 0 332 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 332 0 0 0 0 332 0 0 0 0 0 0 0 

77 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального района» 172699 100 0 0 0 17802 0 0 0 154797 0 0 0 

  2014 год 41941 100 0 0 0 6558 0 0 0 35283 0 0 0 

  2015 год 90434 0 0 0 0 5962 0 0 0 84472 0 0 0 

  2016 год 20162 0 0 0 0 2641 0 0 0 17521 0 0 0 

  2017 год 20162 0 0 0 0 2641 0 0 0 17521 0 0 0 



 

25 

 

78 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление Репьевского 

муниципального района" 110207 0 0 0 0 3156 0 0 0 107051 0 0 0 

  2014 год 25538 0 0 0 0 778 0 0 0 24760 0 0 0 

  2015 год 28963 0 0 0 0 852 0 0 0 28111 0 0 0 

  2016 год 27853 0 0 0 0 763 0 0 0 27090 0 0 0 

  2017 год 27853 0 0 0 0 763 0 0 0 27090 0 0 0 

79 

Муниципальная программа Колбинского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 34 0 0 0 0 0 0 0 0 34 0 0 0 

  2014 год 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 

  2015 год 6 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 

  2016 год 9 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 

  2017 год 9 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 

80 

Муниципальная программа Осадчевского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 

  2014 год 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 

  2017 год 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 

81 

Муниципальная программа 

Россошанского сельского поселения 

«Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 

  2014 год 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 



 

26 

 

  2017 год 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 

82 

Муниципальная программа Платавского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 24 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 

  2014 год 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 

  2017 год 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 

83 

Муниципальная программа 

Россошкинского сельского поселения 

«Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 

  2014 год 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 

  2017 год 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 

84 

Муниципальная программа Репьевского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 207 0 0 0 0 0 0 0 0 207 0 0 0 

  2014 год 69 0 0 0 0 0 0 0 0 69 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 69 0 0 0 0 0 0 0 0 69 0 0 0 

  2017 год 69 0 0 0 0 0 0 0 0 69 0 0 0 

85 

Муниципальная программа Истобинского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 36 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 



 

27 

 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

  2014 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 

  2017 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 

86 

Муниципальная программа 

Краснолипьевского сельского поселения 

«Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 

  2014 год 14 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 13 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 

  2017 год 13 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 

87 

Муниципальная программа 

Новосолдатского сельского поселения 

«Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 23 0 0 0 0 0 0 0 0 23 0 0 0 

  2014 год 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 

  2017 год 7 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 

88 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Защита населения и 

территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 24 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 

  2014 год 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

28 

 

  2016 год 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 

  2017 год 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 

89 

Муниципальная программа Бутырского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 

  2014 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 11 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 

  2017 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 

90 

Муниципальная программа Колбинского 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 8012 259 0 0 0 0 0 0 0 7753 0 0 0 

  2014 год 1700 59 0 0 0 0 0 0 0 1641 0 0 0 

  2015 год 2607 67 0 0 0 0 0 0 0 2540 0 0 0 

  2016 год 2808 69 0 0 0 0 0 0 0 2739 0 0 0 

  2017 год 897 64 0 0 0 0 0 0 0 833 0 0 0 

91 

Муниципальная программа Осадчевского 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 6344 260 0 0 0 0 0 0 0 6084 0 0 0 

  2014 год 1258 59 0 0 0 0 0 0 0 1199 0 0 0 

  2015 год 2004 67 0 0 0 0 0 0 0 1937 0 0 0 

  2016 год 2175 69 0 0 0 0 0 0 0 2106 0 0 0 

  2017 год 907 65 0 0 0 0 0 0 0 842 0 0 0 

92 

Муниципальная программа 

Россошанского сельского поселения 

«Муниципальное управление» 8713 260 0 0 0 0 0 0 0 8453 0 0 0 

  2014 год 2045 59 0 0 0 0 0 0 0 1986 0 0 0 

  2015 год 2768 67 0 0 0 0 0 0 0 2701 0 0 0 

  2016 год 2681 69 0 0 0 0 0 0 0 2612 0 0 0 

  2017 год 1219 65 0 0 0 0 0 0 0 1154 0 0 0 



 

29 

 

93 

Муниципальная программа Платавского 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 7350 260 0 0 0 330 0 0 0 6760 0 0 0 

  2014 год 1369 59 0 0 0 0 0 0 0 1310 0 0 0 

  2015 год 2705 67 0 0 0 330 0 0 0 2308 0 0 0 

  2016 год 2236 69 0 0 0 0 0 0 0 2167 0 0 0 

  2017 год 1040 65 0 0 0 0 0 0 0 975 0 0 0 

94 

Муниципальная программа 

Россошкинского сельского поселения 

«Муниципальное управление» 5791 259 0 0 0 0 0 0 0 5532 0 0 0 

  2014 год 1336 59 0 0 0 0 0 0 0 1277 0 0 0 

  2015 год 1814 67 0 0 0 0 0 0 0 1747 0 0 0 

  2016 год 2174 69 0 0 0 0 0 0 0 2105 0 0 0 

  2017 год 467 64 0 0 0 0 0 0 0 403 0 0 0 

95 

Муниципальная программа Репьевского 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 37653 793 0 0 0 0 0 0 0 36860 0 0 0 

  2014 год 5784 293 0 0 0 0 0 0 0 5491 0 0 0 

  2015 год 9681 167 0 0 0 0 0 0 0 9514 0 0 0 

  2016 год 13758 172 0 0 0 0 0 0 0 13586 0 0 0 

  2017 год 8430 161 0 0 0 0 0 0 0 8269 0 0 0 

96 

Муниципальная программа Истобинского 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 8833 260 0 0 0 0 0 0 0 8573 0 0 0 

  2014 год 1678 59 0 0 0 0 0 0 0 1619 0 0 0 

  2015 год 2629 67 0 0 0 0 0 0 0 2562 0 0 0 

  2016 год 2663 69 0 0 0 0 0 0 0 2594 0 0 0 

  2017 год 1863 65 0 0 0 0 0 0 0 1798 0 0 0 

97 

Муниципальная программа 

Краснолипьевского сельского поселения 

«Муниципальное управление» 7409 260 0 0 0 330 0 0 0 6819 0 0 0 

  2014 год 1270 59 0 0 0 0 0 0 0 1211 0 0 0 

  2015 год 2758 67 0 0 0 330 0 0 0 2361 0 0 0 

  2016 год 2432 69 0 0 0 0 0 0 0 2363 0 0 0 

  2017 год 949 65 0 0 0 0 0 0 0 884 0 0 0 



 

30 

 

98 

Муниципальная программа 

Новосолдатского сельского поселения 

«Муниципальное управление» 6464 259 0 0 0 0 0 0 0 6205 0 0 0 

  2014 год 1380 59 0 0 0 0 0 0 0 1321 0 0 0 

  2015 год 2094 67 0 0 0 0 0 0 0 2027 0 0 0 

  2016 год 2275 69 0 0 0 0 0 0 0 2206 0 0 0 

  2017 год 715 64 0 0 0 0 0 0 0 651 0 0 0 

99 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 7391 260 0 0 0 0 0 0 0 7131 0 0 0 

  2014 год 1525 59 0 0 0 0 0 0 0 1466 0 0 0 

  2015 год 2417 67 0 0 0 0 0 0 0 2350 0 0 0 

  2016 год 2259 69 0 0 0 0 0 0 0 2190 0 0 0 

  2017 год 1190 65 0 0 0 0 0 0 0 1125 0 0 0 

100 

Муниципальная программа Бутырского 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 7709 260 0 0 0 0 0 0 0 7449 0 0 0 

  2014 год 1568 59 0 0 0 0 0 0 0 1509 0 0 0 

  2015 год 2601 67 0 0 0 0 0 0 0 2534 0 0 0 

  2016 год 2572 69 0 0 0 0 0 0 0 2503 0 0 0 

  2017 год 968 65 0 0 0 0 0 0 0 903 0 0 0 

101 

Муниципальная программа Репьевского 

Репьевского сельского 

поселения"Содействие развитию 

муниципальных образований и местного 

самоуправления" 523 0 0 0 0 0 0 0 0 523 0 0 0 

  2015 год 523   0 0 0   0 0 0 523 0 0   

  2016 год 0   0 0 0   0 0 0 0 0 0   

  2017 год 0   0 0 0   0 0 0 0 0 0   

102 

Муниципальная программа Репьевского 

муниципального района "Профилактика 

правонарушений на территории 

Репьевского муниципального района на 

2015-2020 годы"  

132 0 0 0 0 0 0 0 0 132 0 0 0 



 

31 

 

  2015 год 2   0 0 0   0 0 0 2 0 0   

  2016 год 30   0 0 0   0 0 0 30 0 0   

  2017 год 100   0 0 0   0 0 0 100 0 0   

103 

Дополнительная поддержка 

территориального общественного 

самоуправления (ТОС)  100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 

  2015 год 0   0 0 0   0 0 0   0 0   

  2016 год 50   0 0 0   0 0 0 50 0 0   

  2017 год 50   0 0 0   0 0 0 50 0 0   

 

Приложение 2 

к программе комплексного социально-экономического 

развития Репьевского муниципального района Воронежской области в 

новой редакции 

 Оценка эффективности программы 

Н
о

м
ер

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

Наименование разделов программы 

Количество 

новых 

рабочих мест    

(человек) 

Социальный 

эффект        

(тыс. руб.) 

Платежи в бюджет (тыс.руб. в год) 
Прибыль 

(тыс.руб.  

в год) 

В
се

го
 о

б
ъ

ем
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

федеральный областной местный всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Всего по программе 208 2925       8505   2535459 

  2013 год               282479 

  2014 год               660591 

  2015 год               618718 

  2016 год               511399 

  2017 год               462272 

1. КОММЕРЧЕСКАЯ ЧАСТЬ ПРОГРАММЫ 

  Всего 143 2925       4955   964111 

  2013 год               240912 

  2014 год               177579 

  2015 год               161320 



 

32 

 

  2016 год               208400 

  2017 год               175900 

1 
Реконструкция и строительство животноводческого 

комплекса по выращиванию овец OOO «Агро-Спектр» 
7 2780       650   

17700 

  2013 год               3000 

  2014 год               4300 

  2015 год               4000 

  2016 год               3700 

  2017 год               2700 

2 
Развитие мясного животноводства на территории 

Бутырского сельского поселения 
11 145       420   

24500 

  2013 год               5900 

  2014 год               5000 

  2015 год               4800 

  2016 год               4500 

  2017 год               4300 

3 Производство мяса  КРС с. Колбино 10         650   72500 

  2013 год               15000 

  2014 год               10000 

  2015 год               6300 

  2016 год               21700 

  2017 год               19500 

4 
Строительство и реконструкция  комплекса по 

производству свинины ООО "Выбор" 
23         125   

8200 

  2013 год               2100 

  2014 год               2100 

  2015 год               200 

  2016 год               1900 

  2017 год               1900 

5 
Ферма по разведению страусов для получения товарной 

продукции 
10         250   

7179 

  2013 год               6300 

  2014 год               879 

  2015 год               0 



 

33 

 

6 
Строительство и реконструкция  комплекса по 

производству свинины ООО «РС-Агро», с. Репьевка. 
21         1000   

64720 

  2013 год               0 

  2014 год               1000 

  2015 год               220 

  2016 год               46300 

  2017 год               17200 

7 Развитие отрасли растениеводства ООО "Истобное" 8         800   635500 

  2013 год               127100 

  2014 год               127100 

  2015 год               127100 

  2016 год               127100 

  2017 год               127100 

8 

Строительство, реконструкция и модернизация мощностей 

для хранения первичной подработки и переработки зерна                           

ООО "Истобное" 

10         180   

3812 

  2013 год               12 

  2014 год               1200 

  2015 год               200 

  2016 год               1200 

  2017 год               1200 

9 

Производство  свободных жирных кислот из соапсток 

светлых растительных масел ООО "Синтез- Ойл", с. 

Репьевка 

11         130   

27000 

  2014 год               21000 

  2015 год               2000 

  2016 год               2000 

  2017 год               2000 

10 

Расширение производства молочных продуктов на основе 

немецкой технологии ООО «Репьевский молочный завод», 

с. Репьевка 

32         750   

101500 

  2013 год               80000 

  2014 год               5000 



 

34 

 

  2015 год               16500 

11 
Создание мощностей по производству ре-зиновой 

тротуарной плитки из отходов                          ООО «Эколайф» 
100         32900   

1500 

  2013 год               1500 

2. НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ЧАСТЬ ПРОГРАММЫ 

  Всего 65 0 0 0 0 3550   1571348 

  2013 год 0 0 0 0 0 0   41567 

  2014 год 0 0 0 0 0 0   483012 

  2015 год 0 0 0 0 0 0   457398 

  2016 год 0 0 0 0 0 0   302999 

  2017 год 0 0   0 0 0   286372 

1. Развитие социальной инфраструктуры 

  Всего 19 0 0 0 0 650 0 1130791 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 32314 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 386626 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 290474 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 208200 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 213177 

1.1 Развитие малого и среднего предпринимательства 

  Всего 19 0 0 0 0 650 0 55526 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 13634 

  2014 год               11003 

  2015 год               5261 

  2016 год               12295 

  2017 год               13333 

12 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Репьевском муниципальном 

районе» 

19         650   

13634 

  2013 год               13634 

13 

Муниципальная программа «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 
46         2900   

6361 

  2014 год               1111 



 

35 

 

  2015 год               150 

  2016 год               2550 

  2017 год               2550 

14 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства, 

производства пищевых продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 2014 - 2020 годы» 

              

35531 

  2014 год               9892 

  2015 год               5111 

  2016 год               9745 

  2017 год               10783 

1.2  Социальная защита населения 

  Всего               123265 

  2013 год               6877 

  2014 год               15090 

  2015 год               71782 

  2016 год               18264 

  2017 год               11252 

15 

Районная муниципальная программа «Обеспечение 

жильем молодых семей» 
              

6877 

  2013 год               6877 

16 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Репьевского  муниципального района» 

              

33317 

  2014 год               7310 

  2015 год               5707 

  2016 год               10150 

  2017 год               10150 

17 

Муниципальная программа Колбинского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

1194 

  2014 год               79 

  2015 год               464 

  2016 год               572 

  2017 год               79 



 

36 

 

18 

Муниципальная программа Осадчевского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

248 

  2014 год               44 

  2015 год               134 

  2016 год               35 

  2017 год               35 

19 

Муниципальная программа Россошанского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

6956 

  2014 год               84 

  2015 год               6700 

  2016 год               89 

  2017 год               83 

20 

Муниципальная программа Платавского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

323 

  2014 год               67 

  2015 год               129 

  2016 год               62 

  2017 год               65 

21 

Муниципальная программа Россошкинского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

198 

  2014 год               35 

  2015 год               93 

  2016 год               36 

  2017 год               34 

22 

Муниципальная программа Репьевского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

65281 

  2014 год               6174 

  2015 год               52700 

  2016 год               6029 

  2017 год               378 



 

37 

 

23 

Муниципальная программа Истобинского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

5744 

  2014 год               967 

  2015 год               4303 

  2016 год               373 

  2017 год               101 

24 

Муниципальная программа Краснолипьевского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

913 

  2014 год               108 

  2015 год               278 

  2016 год               420 

  2017 год               107 

25 

Муниципальная программа Новосолдатского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

769 

  2014 год               60 

  2015 год               365 

  2016 год               285 

  2017 год               59 

26 

Муниципальная программа Скорицкого сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

842 

  2014 год               68 

  2015 год               583 

  2016 год               123 

  2017 год               68 

27 

Муниципальная программа Бутырского  сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения»   

              

603 

  2014 год               94 

  2015 год               326 

  2016 год               90 

  2017 год               93 



 

38 

 

1.3 Образование 

  Всего               814840 

  2013 год               8260 

  2014 год               326533 

  2015 год               155776 

  2016 год               158657 

  2017 год               165614 

28 

Муниципальная целевая программа «Развитие образования 

Репьевского муниципального района Воронежской 

области» 

              

7179 

  2013 год               7179 

29 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

«Молодежь на  2012-2016 годы» 
              

74 

  2013 год               74 

30 

Муниципальная целевая программа «Организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи 

муниципального района (2012-2014 гг.)» 

              

1007 

  2013 год               1007 

31 Муниципальная программа «Развитие образования»               806580 

  2014 год               326533 

  2015 год               155776 

  2016 год               158657 

  2017 год               165614 

1.4 Развитие физической культуры и спорта 

  Всего               16267 

  2013 год               200 

  2014 год               1458 

  2015 год               7219 

  2016 год               3695 

  2017 год               3695 



 

39 

 

32 

Долгосрочна муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Репьевском 

муниципальном районе»  

              

200 

  2013 год               200 

33 
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта» 
              

16067 

  2014 год               1458 

  2015 год               7219 

  2016 год               3695 

  2017 год               3695 

1.5 Культура и сохранение культурного наследия 

  Всего               120893 

  2013 год               3343 

  2014 год               32542 

  2015 год               50436 

  2016 год               15289 

  2017 год               19283 

34 

Муниципальная целевая программа "Обеспечение 

сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на 

территории Репьевского муниципального района" 

              

1541 

  2013 год               1541 

35 

Муниципальная целевая программа "Развитие культуры 

Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы" 
              

1802 

  2013 год               1802 

36 

Муниципальная программа "Обеспечение сохранности и 

ремонт военно-мемориальных объектов на территории 

Репьевского муниципального района" 

              

4501 

  2014 год               4060 

  2015 год               0 

  2016 год               125 

  2017 год               316 

37  Муниципальная программа «Развитие культуры»               84397 

  2014 год               16947 

  2015 год               41932 



 

40 

 

  2016 год               12759 

  2017 год               12759 

38 
Муниципальная программа Колбинского сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

3876 

  2014 год               1423 

  2015 год               1119 

  2016 год               655 

  2017 год               679 

39 
Муниципальная программа Осадчевского сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

1976 

  2014 год               895 

  2015 год               533 

  2016 год               0 

  2017 год               548 

40 
Муниципальная программа Россошанского сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

2652 

  2014 год               1145 

  2015 год               754 

  2016 год               253 

  2017 год               500 

41 
Муниципальная программа Платавского сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

2667 

  2014 год               952 

  2015 год               809 

  2016 год               334 

  2017 год               572 

42 
Муниципальная программа Россошкинского сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

2958 

  2014 год               1301 

  2015 год               1058 

  2016 год               0 



 

41 

 

  2017 год               599 

43 
Муниципальная программа Истобинского сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

2436 

  2014 год               907 

  2015 год               609 

  2016 год               0 

  2017 год               920 

44 
Муниципальная программа Краснолипьевского сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

4969 

  2014 год               1819 

  2015 год               1277 

  2016 год               713 

  2017 год               1160 

45 
Муниципальная программа Новосолдатского сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

3111 

  2014 год               1187 

  2015 год               905 

  2016 год               450 

  2017 год               569 

46 
Муниципальная программа Скорицкого сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

1950 

  2014 год               868 

  2015 год               833 

  2016 год               0 

  2017 год               249 

47 
Муниципальная программа Бутырского сельского 

поселения"Развитие культуры" 
              

2057 

  2014 год               1038 

  2015 год               607 

  2016 год               0 

  2017 год               412 



 

42 

 

                    

2. Развитие инфраструктуры района 

  Всего               440557 

  2013 год               9253 

  2014 год               96386 

  2015 год               166924 

  2016 год               94799 

  2017 год               73195 

2.1 Развитие жилищно-коммунального комплекса 

  Всего               9168 

  2013 год               9168 

48 

Муниципальная адресная программа Репьевского 

сельского поселения "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных жилых домов на территории 

Репьевского сельского поселения в 2013 году" 

              

7234 

  2013 год               7234 

49 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Репьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской 

области на 2012-2020 годы" 

              

243 

  2013 год               243 

50 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Колбинского сельского поселения на 

2012-2020 годы" 

              

1691 

  2013 год               1691 

2.2 Развитие транспорта и связи 

  Всего               18597 

  2013 год               66 

  2014 год               6244 

  2015 год               4181 

  2016 год               4590 

  2017 год               3516 



 

43 

 

51 

Муниципальная целевая программа «Осуществление  

дорожной деятельности в части содержания  и ремонта 

автомобильных дорог местного значения в границах  

Репьевского сельского поселения  на 2013-2015 г.г.» 

              

66 

  2013 год               66 

52 

Муниципальная программа Колбинского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

1380 

  2014 год               532 

  2015 год               223 

  2016 год               354 

  2017 год               271 

53 

Муниципальная программа Осадчевского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

965 

  2014 год               369 

  2015 год               181 

  2016 год               235 

  2017 год               180 

54 

Муниципальная программа Россошанского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

2693 

  2014 год               743 

  2015 год               590 

  2016 год               770 

  2017 год               590 

55 

Муниципальная программа Платавского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

1624 

  2014 год               592 

  2015 год               364 

  2016 год               378 

  2017 год               290 

56 

Муниципальная программа  Россошкинского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

932 

  2014 год               331 

  2015 год               179 

  2016 год               239 

  2017 год               183 



 

44 

 

57 

Муниципальная программа Репьевского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

2937 

  2014 год               1049 

  2015 год               689 

  2016 год               679 

  2017 год               520 

58 

Муниципальная программа Истобинского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

2767 

  2014 год               1027 

  2015 год               518 

  2016 год               692 

  2017 год               530 

59 

Муниципальная программа Краснолипьевского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

1463 

  2014 год               369 

  2015 год               327 

  2016 год               434 

  2017 год               333 

60 

Муниципальная программа Новосолдатского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

696 

  2014 год               260 

  2015 год               130 

  2016 год               173 

  2017 год               133 

61 

Муниципальная программа Скорицкого сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

1676 

  2014 год               437 

  2015 год               719 

  2016 год               295 

  2017 год               225 

62 

Муниципальная программа Бутырского сельского 

поселения "Развитие транспортной системы" 
              

1398 

  2014 год               535 

  2015 год               261 

  2016 год               341 



 

45 

 

  2017 год               261 

2.3 Энергоэффективность и развитие энергетики 

 Всего               15630 

  2014 год               1259 

  2015 год               8397 

  2016 год               3593 

  2017 год               2381 

63 

Муниципальная программа "Энергоэффективность и 

развитие энергетики"               9291 

  2014 год               403 

  2015 год               5551 

  2016 год               1795 

  2017 год               1542 

64 

Муниципальная программа Колбинского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 488 

  2014 год               28 

  2015 год               312 

  2016 год               112 

  2017 год               36 

65 

Муниципальная программа Осадчевского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 311 

  2014 год               42 

  2015 год               128 

  2016 год               88 

  2017 год               53 

66 

Муниципальная программа Россошанского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 767 

  2014 год               118 

  2015 год               295 

  2016 год               213 

  2017 год               141 

67 

Муниципальная программа Платавского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 245 

  2014 год               20 

  2015 год               112 



 

46 

 

  2016 год               69 

  2017 год               44 

68 

Муниципальная программа Россошкинского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 179 

  2014 год               21 

  2015 год               92 

  2016 год               46 

  2017 год               20 

69 

Муниципальная программа Репьевского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 2544 

  2014 год               374 

  2015 год               1136 

  2016 год               766 

  2017 год               268 

70 

Муниципальная программа Истобинского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 352 

  2014 год               108 

  2015 год               154 

  2016 год               58 

  2017 год               32 

71 

Муниципальная программа Краснолипьевского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 486 

  2014 год               36 

  2015 год               203 

  2016 год               167 

  2017 год               80 

72 

Муниципальная программа Новосолдатского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 407 

  2014 год               35 

  2015 год               209 

  2016 год               104 

  2017 год               59 

73 

Муниципальная программа Скорицкого сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 254 

  2014 год               39 



 

47 

 

  2015 год               86 

  2016 год               82 

  2017 год               47 

74 

Муниципальная программа Бутырского сельского 

поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"                 306 

  2014 год               35 

  2015 год               119 

  2016 год               93 

  2017 год               59 

2.4 Прочие 

  Всего               397162 

  2013 год               19 

  2014 год               88883 

  2015 год               154346 

  2016 год               86616 

  2017 год               67298 

75 

Муниципальная целевая программа «Благоустройство 

центрального парка в с.Репьевка на 2012-2014 годы» 
              

19 

  2013 год               19 

76 

Муниципальная программа «Организация деятельности 

административной комиссии муниципального района»  
              

1336 

  2014 год               332 

  2015 год               340 

  2016 год               332 

  2017 год               332 

77 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджетов поселений Репьевского муниципального 

района» 

              

172699 

  2014 год               41941 

  2015 год               90434 

  2016 год               20162 

  2017 год               20162 



 

48 

 

78 

Муниципальная программа «Муниципальное управление 

Репьевского муниципального района" 
              

110207 

  2014 год               25538 

  2015 год               28963 

  2016 год               27853 

  2017 год               27853 

79 

Муниципальная программа Колбинского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

34 

  2014 год               10 

  2015 год               6 

  2016 год               9 

  2017 год               9 

80 

Муниципальная программа Осадчевского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

12 

  2014 год               4 

  2015 год               0 

  2016 год               4 

  2017 год               4 

81 

Муниципальная программа Россошанского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

30 

  2014 год               10 

  2015 год               0 

  2016 год               10 

  2017 год               10 

82 

Муниципальная программа Платавского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

24 

  2014 год               8 

  2015 год               0 



 

49 

 

  2016 год               8 

  2017 год               8 

83 

Муниципальная программа Россошкинского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

12 

  2014 год               4 

  2015 год               0 

  2016 год               4 

  2017 год               4 

84 

Муниципальная программа Репьевского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

207 

  2014 год               69 

  2015 год               0 

  2016 год               69 

  2017 год               69 

85 

Муниципальная программа Истобинского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

36 

  2014 год               12 

  2015 год               0 

  2016 год               12 

  2017 год               12 

86 

Муниципальная программа Краснолипьевского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

40 

  2014 год               14 

  2015 год               0 

  2016 год               13 

  2017 год               13 

87 

Муниципальная программа Носолдатского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 
              

23 



 

50 

 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

  2014 год               8 

  2015 год               0 

  2016 год               8 

  2017 год               7 

88 

Муниципальная программа Скорицкого сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

24 

  2014 год               8 

  2015 год               0 

  2016 год               8 

  2017 год               8 

89 

Муниципальная программа Бутырского сельского 

поселения «Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

              

35 

  2014 год               12 

  2015 год               0 

  2016 год               11 

  2017 год               12 

90 

Муниципальная программа Колбинского сельского 

поселения «Муниципальное управление сельского 

поселения» 

              

8012 

  2014 год               1700 

  2015 год               2607 

  2016 год               2808 

  2017 год               897 

91 

Муниципальная программа Осадчевского сельского 

поселения «Муниципальное управление сельского 

поселения» 

              

6344 

  2014 год               1258 

  2015 год               2004 

  2016 год               2175 



 

51 

 

  2017 год               907 

92 

Муниципальная программа Россошанского сельского 

поселения «Муниципальное управление сельского 

поселения» 

              

8713 

  2014 год               2045 

  2015 год               2768 

  2016 год               2681 

  2017 год               1219 

93 

Муниципальная программа Платавского сельского 

поселения «Муниципальное управление» 
              

7350 

  2014 год               1369 

  2015 год               2705 

  2016 год               2236 

  2017 год               1040 

94 

Муниципальная программа Россошкинского сельского 

поселения «Муниципальное управление» 
              

5791 

  2014 год               1336 

  2015 год               1814 

  2016 год               2174 

  2017 год               467 

95 

Муниципальная программа Репьевского сельского 

поселения «Муниципальное управление сельского 

поселения» 

              

37653 

  2014 год               5784 

  2015 год               9681 

  2016 год               13758 

  2017 год               8430 

96 

Муниципальная программа Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное управление сельского 

поселения» 

              

8833 

  2014 год               1678 

  2015 год               2629 

  2016 год               2663 

  2017 год               1863 



 

52 

 

97 

Муниципальная программа Краснолипьевского сельского 

поселения «Муниципальное управление сельского 

поселения» 

              

7409 

  2014 год               1270 

  2015 год               2758 

  2016 год               2432 

  2017 год               949 

98 

Муниципальная программа Новосолдатского сельского 

поселения «Муниципальное управление» 
              

6464 

  2014 год               1380 

  2015 год               2094 

  2016 год               2275 

  2017 год               715 

99 

Муниципальная программа Скорицкого сельского 

поселения «Муниципальное управление сельского 

поселения» 

              

7391 

  2014 год               1525 

  2015 год               2417 

  2016 год               2259 

  2017 год               1190 

100 

Муниципальная программа Бутырского сельского 

поселения «Муниципальное управление» 
              

7709 

  2014 год               1568 

  2015 год               2601 

  2016 год               2572 

  2017 год               968 

101 

Муниципальная программа Репьевского Репьевского 

сельского поселения"Содействие развитию 

муниципальных образований и местного самоуправления" 

              

523 

  2015 год               523 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

102 

Дополнительная поддержка территориального 

общественного самоуправления (ТОС)  
              

100 

  2015 год               0 



 

53 

 

  2016 год               50 

  2017 год               50 

103 

Муниципальная программа Репьевского муниципального 

района "Профилактика правонарушений на территории 

Репьевского муниципального района на 2015-2020 годы" 

              

132 

  2015 год               2 

  2016 год               30 

  2017 год               100 



 

54 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«29» февраля 2016 г. №35 

с. Репьевка 

 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов от 21.12.2015 г. №29 «Об 

установлении тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным 

учреждением культуры «Районный культурно-

досуговый центр» 

На основании пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета народных депутатов муниципального 

района от 27.02.2015 №181 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

муниципальных учреждений в Репьевском муниципальном районе», Устава Репьевского муниципального района Совет 

народных депутатов Репьевского муниципального района решил: 

1. Внести следующее изменение в решение Совета народных депутатов от 21.12.2015 г. №29 «Об установлении 

тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры  «Районный культурно-

досуговый центр» (далее – Решение): 

тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры «Районный 

культурно – досуговый центр», утвержденные Решением, изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                                                                                               В.И. Рахманина  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района  

от «29 » февраля 2016 г. №35 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района  

от «21» декабря 2015 г. №29 

 

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

КУЛЬТУРЫ «РАЙОННЫЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР» 

№ 

п/п 

Наименование услуги Размер тарифа 

1 Экскурсии по залам Репьевского народного краеведческого музея   

Для детей в возрасте до 14 лет 1 билет 0 руб. 

Для детей в возрасте от 14 до 18 лет 1 билет 10 руб. 

Для взрослого населения 1 билет  20 руб. 

2 Вечер отдыха с развлекательной программой 1 билет 50 руб. 



 

55 

 

3 Дискотека 1 билет 35 руб. 

4 

 

 

 

5 

Кинопоказ   

Для детей 1 билет 50 руб. 

Для взрослого населения 1 билет 100 руб. 

   

Проведение мероприятия на базе учреждения культуры с 

предоставлением технических средств, оборудования и мебели 

1 час. 2000 руб. 

6 
Проведение мероприятия на базе учреждения культуры без 

предоставления технических средств, оборудования и мебели 

1 час 1000 руб. 

7 Настольная игра «Бильярд»   1 час/1 чел 50 руб. 

8 Занятия на спортивном оборудовании 1 час/1 чел 50 руб. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 29 » февраля   2016 г. №36_     

с. Репьевка 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района от 

21.12.2015 года №21 «О бюджете Репьевского муниципального 

района на 2016 год» 
 

В соответствии с Федеральном законом РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в  Российской Федерации» и Уставом Репьевского муниципального района  Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2015 года № 21 «О 

бюджете Репьевского муниципального района на 2016 год » (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1 в  части 1 статьи 1 Решения: 

 -в пункте 2: 

 слова «в сумме 254754,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 253601,9 тыс. рублей». 

-в пункте 3: 

 слова «прогнозируемый дефицит бюджета Репьевского муниципального района в сумме  200 тыс. рублей» заменить словами 

«прогнозируемый профицит бюджета Репьевского муниципального района в сумме  952,6 тыс. рублей »; 

 1.2 в  части 1 статьи 12 Решения  слова «в сумме 4062,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2909,8 тыс. рублей»; 

 1.3 приложение 1 к Решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского 

муниципального района на 2016 год» изложить в следующей редакции: 

«  

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

«О бюджете Репьевского 

муниципального района на  2016 год» 

от 21.12.2015 года №21 

 

                                          

Источники внутреннего финансирования 

 дефицита бюджета Репьевского муниципального района на 2016 год      

                тыс.руб. 



 

56 

 

№ 

п/п 

Наименование Код классификации изменения Сумма с учетом 

изменений 

1 2 3 4 5 

  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 000 -1 152,6 -952,6 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской 

Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,0 -14 384,9 

  Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от  других бюджетов 

бюджетной системы Российской  Федерации 

в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 0,0 14 384,9 

  Погашение бюджетами муниципальных 

районов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации 

в валюте Российской  Федерации 

01 03 01 00 05 0000 810 0,0 14 384,9 

2 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

   01 05 00 00 00 0000 000 -1 152,6 13 432,3 

  
Увеличение остатков средств бюджетов 

   01 05 00 00 00 0000 500 0,0 254 554,5 

  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 510 0,0 254 554,5 

  
Уменьшение остатков средств бюджетов 

   01 05 00 00 00 0000 600 -1 152,6 267 986,8 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 610 -1 152,6 267 986,8 

3 
Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

  Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

01 06 05 00 00 0000 000 0,0 0,0 

     

  

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

01 06 05 00 00 0000 500 0,0 0,0 

  
Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 540 0,0  

  
Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации  

01 06 05 00 00 0000 600 0,0 0,0 

  Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 640     



 

57 

 

из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

 

»; 

1.4 приложение 10 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета 

Репьевского  муниципального  района на 2016 год»   изложить  в  следующей редакции: 

 «  

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

«О бюджете Репьевского 

муниципального района на  2016 год» 

от 21.12.2015 года №21 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Репьевского муниципального района на 2016 год 

       тыс.руб. 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Измене 

ния 

Сумма с учетом 

измене 

Ний 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О           -1 152,6 253 601,9 

Муниципальное казенное 

учреждение "Центр 

поддержки 

агропромышленного 

комплекса Репьевского 

муниципального района" 901   

    

0,0 1 154,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 901 04  
    

0,0 1 154,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 901 04 05 
    

0,0 1 154,0 

Муниципальная 

программа Репьевского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 

годы» 901 04 05 25 0 00 00000 

  

0,0 1 154,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 901 04 05 25 2 00 00000 

  

0,0 1 154,0 



 

58 

 

рынка на 2014-2020 

годы» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение проведения 

противоэпизоотических 

мероприятий» 901 04 05 25 2 01 00000   0,0 19,7 

Организация деятельности 

по отлову и содержанию 

безнадзорных животных в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 годы» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 901 04 05 25 2 01 78800 200 0,0 19,7 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений» 901 04 05 25 2 04 00000 

  

0,0 1134,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 годы» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 901 04 05 25 2 04 00590 100 0,0 1120,9 



 

59 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 годы» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 901 04 05 25 2 04 00590 200 0,0 13,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы » 

муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка на 2014-2020 годы» 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 901 04 05 25 2 04 00590 800 0,0 0,2 

МКУ"Управление 

делами" 
902    

  
0,0 11 866,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 902 01   
  

0,0 11 772,8 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 902 01 13  

  

0,0 11 772,8 

Муниципальная 

программа Репьевского 

муниципального района 

«Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» 902 01 13 26 0 00 00000 

  

0,0 11 772,8 

Подпрограмма 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

муниципальной 

программы Репьевского 902 01 13 26 2 00 00000 

  

0,0 11 772,8 



 

60 

 

муниципального района 

«Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений» 902 01 13 26 2 03 00000 

  

0,0 11772,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

"Управление 

муниципальным 

имуществом"муниципальн

ой программы Репьевского 

муниципального района 

"Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района" 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 902 01 13 26 2 03 00590 100 0,0 4998 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

"Управление 

муниципальным 

имуществом"муниципальн

ой программы Репьевского 

муниципального района 

"Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального 

района"(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 902 01 13 26 2 03 00590 200 0,0 6671,7 

 


